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SOLICITACAO DA DEMANDA -~ SD N°07/2021.

| ~ INTRODUGAC Ty |
| Miis PR ERCI R S S SR =% Lok SHas LR SEREER e AR R A | R A O s el - AR ST R BRI i e it 5
O presente documento visa padronizar a demanda e consolidar informacoes e documentos
'necessarios para & contratagao. |

'Em conformidade com a Lei de Licitacdes e Contratos, a fase de Planejamento da Contratacgéo tera inicio
'com o recebimento do Documento de Oficializaco da Demanda pela Area de Licitagdes. Este documento
devera ser elaborado r2 Sccrelana Demandante (Conforme Instrugdo Normativa n°5 de 26 de Maio de

12017). MPG Secéo | - "Dos Procedimentos Iniciais para Elaboracdo do Planejamento da Contratagao™
|Art. 21. “Os procedimentos iniciais do Planejamento da Contratacdo consistem nas seguintes atividades:” |
I - Elaboragéc do decumento para formalizacdo da demanda pelo setor requisitante do servico.(...)

1 - IDENTIFICACAO DA AREA REQUISITANTE

Setor Requisitanie: Setor de Administracao

Nome do ordenador respensavel pela . Cargo: Secretaria Municipal de Administragéo
demanda: Jeinifer 2 7.cida S Nieduziak ‘

ey = = 1
1
|

E-mail institucional: | TEL/Ramal: (42) 9 9149-5812
Jeniferamanda@ginail.com '

2 - INFORMAGOFES CCRAIS

N° do processo administrativo anterior:

: | N&o consta

e A e o A e A

Modalidade adotada na contratacdo anteriar | @ | N&o consta
se for o casc: -

Gestor/gerenciador do futuro contrato ou ATA | : I Jeinifer Amanda S. Nieduziak

Servidor responsavel indicado para auxiliar no | : = N&o se aplica
planejamento da contratacdo se for o caso ;

_ e - = S— e r—— i

|
e e b i — - R

Fiscal (s) indicado (s) pelo ordenador de | ¢ - Tatiane Gawski

despesas . I

B e . [ i

Gestor do contrate indicado pelo ordenador | @ | Jose Alexandre Gongalves !

de despesas . |
|
|

N° do Contrato cu Ata de Registro de Pregos l

: | Nao consta
da contratacac anterior !
|

e e e T s e e e s T _—
Encerramento da vigéncia do instrumentn | : I Nao consta
anterior, se for 0 caso

e A A s e R T S N ; ! ¢
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2 Satisfatoriamente ( )

- Insatisfatoriamente ( )

A licitacdo anterior foi executada

e e S e __n____‘__ e R

Pontos de melhoria sugeridos na licitag&o | : = N&o consta
anterior .
Prazo sugerudo para a uontratagao o iMEDIATO ’
B . 4]
\ | ]
Prazo de entrega ou execugdo dos servicos | : | 48h
i - ‘ |
Fonte de Recurso 1 Federal ( ) Estadual ( ) Municipal (x)
Indicacéo da dotag:ao orcamentana ‘ Em anexo
Legislacdo Esne\,ta' sobre 0 Ob;eto 1 r\.ao consta

Regime regente da con‘ratacdo: |11 (%) Lei 8.666/ 1993
|

|

}

| () Lei 14.133/2021

O objeto solicitado tem relagdo com a frota de | . | . i
veiculos do municipio? L L} i Nee
(Se sim, anexar a relagdo ATUALIZADA da & |

frota) 7 N

3 - JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

A contratac@o de empresa que realize manutencao e restaurac@o de cadeiras, longarinas, em
todos os setores dos departamentos municipais, € necessaria, visto que, a maioria das cadeiras
em uso enconira-se em estado de conservagado comprometido, devido aos desgastes
ocasionados pelo tempo de utilizagdo das mesmas.

Deste modo, visando o bem estar dos servidores, bem como do publico em geral, e visando
também a economia gerada, em optar peio concerto das cadeiras e longarinas, ao invés de
realizar a aquisicao

4 - DAS ESPECIFICACOES TECNICAS DO PRODUTO

ITEM |[PRODUTC ' Detalhamento
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4.1. Das Quantidades Estimadas dos Produtos/Servigos Solicitados

01 | Mdos deobra 80 -
02 | Estofamentos - 62 -
03 | Cilindros 2 gas o 24 .
04 (Colupas | 20 .
05 Jogos de rori=< - | 80 -
06 | Jogos de braco o i | 10 -
107 | Aranhas o | 04 o
08 | Plataformas S ' 04 -
109 | Madeirasdeassento 106 .
(10 | Estofamento modelo presidente 0

S—

Documentos anexos: Cotagées e dotagZio orcamentaria

Data: 08/11/2021

Responsavel Técnico
{Carimbo e n° Carteira profissional)

TATIANE GAWSKI
Diretor de departamento técnico administrativo.

Data: 08/11/2021

& l JENIFER AMAN@:?E S. NIEDUZ?AK

Sec. Mun. de Administrag¢do
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RELATORIO DE VIABILIDADE DOS
ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2021
SOLICITAGAO DE DEMANDA N°07/2021

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONCERTOS E
MANUTENCAO DE CADEIRAS E LONGARINAS.

INTERESSADO (S): Secretaria Municipal de Administragao
RESPONSAVEL.: Jeinifer Amanda S. Nieduziak

Em atendimento a legislagido vigente, o presente documento visa analisar a viabilidade da
contratacao, para subsidiar a elaboracdo do Termo de Referéncia ou Projeto Basico, de forma
a melhor atender as necessidades da Adminisiracio. (Conforme Instruc@o Normativa n°5 de 26
de Maio de 2017). MPG. Art. 27. “Concluidas as etapas relativas aos Estudos Preliminares e ao
Gerenciamento de Riscos, os setores requisitantes deverdo encaminha-los, juntamente com o
documento que formaliza a demanda, a autoridade competente do setor de licitagbes...”

1. DO RELATORIO

1.1 Equipe Técnica

Como ainda néo esta definida a formalizacdo de equipe técnica de planejamento, enquanto se
redefine o fluxo dos processos os ETPs serdo realizados por técnicos indicados pela Secretaria
demandante.

1.2 Regime Regente
A presente contratacdo sera regida pelo regime da Lei 8.666/93 e legislacbes correlatas.

1.2 Legislagao Especifica para o Objeto
Nio se aplica

1.4 Licitagao Anterior
Néo consta

1.5 Justificativa para a Realizagdo de Pregdo Presencial (caso essa seja a modalidade

N3o se aplica

1.6 Frota a Ser Atendida (se for o caso):
Né&o se aplica

1.7 Necessidade de Consolidagido da Demanda para Toda a Estrutura

Apds a Solicitagdo da Demanda o setor de licitagbes verificou que o objeto solicitado é
especifico da Secretaria Demandante.

2. DA JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

A contratacdo de empresa que realize manutencio e restaurag¢do de cadeiras,
lengarinas, em todos os setores dos departamentos municipais, é necessaria, visto
que, @ maioria das cadeiras em uso encontra-se em estado de conservacao
comprometido, devido aos desgastes ocasionados pelo tempo de utilizagdo das
mesmas.
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Deste modo, visando o bem estar dos servidores, bem como do publico em geral, e
visando também a economia gerada, em optar pelo concerto das cadeiras e
longarinas, ao invés de realizar a aquisicio.

3. DO OBJETO
MANUTENCAO DE CADEIRAS E LONGARINAS

4. DA ESPECIFICAGAO TECNICA DO OBJETO
Néo consia

5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

5.1 Da Forma de Solicitagdo dos Servigos
O Servico solicitado sera efetuado no lugar da demanda.

5.2 Do Prazo para a Realizagao do Servigo
48h

5.3 Do Local da Prestagao de Servigo
No local da demanda

5.4 Da Vigéncia da Contratagao

Por se tratar de dispensa, para manutengio o contrato tera validade enquanto s3o efetuados
0s concertos e manutencdes.

5.5 Das Responsabilidades do Prestador de Servigo
O prestado9r de servico, se responsabiliza em efetuar os trabalhos da melhor forma, usar
materiais de o6tima qualidade, bem como agilidade e eficiéncia no trabalho.

5.6 Do Prazo de Pagamento
O pagamento scid reaiizado em até 30 dias apds a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura,

acompanhada das certiddes respectivas (regulares na data da emissao da NF).

O pagamento sera realizado em até 30 dias apds a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada pelo servidor que recebeu o servico, que via de regra, sera o fiscal
respectivo, contendo toda a comprovacao e regularidade fiscal da contratada.

Caso se faca necessaria a retificagdo de Nota Fiscal por culpa do fornecedor, o prazo tera sua
contagem suspensa até a data de reapresentacdo da fatura ao 6rgéo, isenta de erros, dando-
se, entdo, prosseguimento & contagem e em caso que seja constatado erro ou irregularidade
na Nota Fiscal, o Contratante, a seu critério, podera devolvé-la, para as devidas corregées, ou
aceita-la, com a justificativa da parte que considerar indevida.

Para efeito do pagamento, o fornecedor devera atender as exigéncias prescritas no Edital, bem
como manter-se adimpiente para com as fazendas publicas municipal, estadual e federal
durante toda a vigéncia da contratacgéo, sob pena de notificagfo e rescisdo contratual.

5.7 Do Plano de Fiscalizagio

O fiscal designado através de ato interno do municipio constard do contrato e devera registrar
todas as ocorréncias e as deficiéncias verificadas na execucgio do objeto e validar/concordar
com os dados relatados no Relatério de Prestacdo de Servicos, sugerindo notificacdo &
empresa, quando for o caso, objetivando a imediata correcdo das irregularidades apontadas.

Cabe ao fiscal de contrato receber os produtos/objetos conforme a Ordem de Autorizacdo de
fornecimento, assinando no anverso das respectivas Notas Fiscais.
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6. DA ESTIMATIVA DA QUANTIDADE NECESSARIA
Para a estimativa das quantidades foi utilizada a quantidade solicitada, considerando

2OO00COCK.

Com base nas informacfes acima a quantidade estimada resulta a abaixo descrita:

ITEM ESPECIFICACAQ DO ITEM UNIDADE | QUANTIDADE
01 Méos de obhra un 80
02 Estofamentos un 62
03 Cilindros a gas un 24
04 Colunas un 20 .
05 Jogos de rodas un 80 i
06 Jogos de braco un 10
07 iAranhas un 04
08 Plataformas un 04 |
09 Madeiras de assento un 06
10 Estofamento modelo presidente un 01 :

7. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAGAO E DA JUSTIFICATIVA DE PREGOS OU
PRECOS REFERENCIAIS

Em analise do presente

estudo,

CADEIRAS MARCIEL! FABISIAK ambas atuantes na area do objeto.

foram consultadas as empresas CIA SUL, JMS

O preco de todos us itens, para cada consulta de fornecedor para que seja observado 0 menor

vaior

ITENS | ~ CIASUL | JMS CADEIRAS | MARCIELI FABISIAK |
01 ' 5,00 | 15,00 ‘ 12,00 |
02 |7500 7800 180,00 1
03 1 120,00 2500 | 118,00

04 95,00 E 98,00 9850 |
05 17,50 2250 | 28,00 |
06 9500  Tesmse  es00 |
07 110,00 110,00 112,00 N
08 12500 130,00 135,00 |
09 | 48,00 5,00 55,00

10 | 400,00 ] 530,00 | 550.,"0_9

Total . 14.308,00 | 15.546,00 | 15,950100




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544,/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-00C - FONE/FAX: (042) 3644-1238

0t

8. DA SOLUGAO DE MERCADO

9. DA DESCRIGAO DA SOLUGCAO COMO UM TODO

A manutencao das cadeiras tem por finalidade proporcionar maior conforto, bem como gerar
economia.

10.DA JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SCLUCAOD

N&o é necessario que seja um servigo parcelado, sendo que o mesmo devera ser realizado
item por item, até o final das manutencdes

11. DEMONSTRATIVO DC RESULTADO PRETENDIDO EM TERMO DE ECONOMICIDADE
E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E
FINANCEIROS DISPONIVEIS

12. DA PROVIDENCIA PARA ADEQUAGCAO DO AMBIENTE DO ORGAO
Nao se aplica

13. DAS CONTRATACOES CORRELATAS
Nao ha necessidade de contratacdes correlatas para atender ao objeto desta contratag3o.

14. DO GERENCI!AMENTO DE RISCOS

Apos estudos técnicos esta equipe identificou os seguintes riscos para a contratacdo e
consequentes acdes mitigadoras:

T MEDIDAS MITIGADORAS

R ARCE (ACOES PARA OBSERVANCIA DOS FISCAIS)

EFETUAR O CONCERTO NO LOCAL DE DEMANDA,

X | ACOMPANHADA PELO FISCAL DE CONTRATO, O

UENERANATINALIZAGREIHEE SERVIDOS QUAL IRA ANALISAR O TEMPO DE SERVICO E A

| AGILIDADE DA EMPRESA FORNECEDORA DE
| SERVICO

|
‘ A EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS DEVERA

O FICAL DE CONTRATO, IRA TAMBEM ACOMPANHAR

i o . | E ANALISAR A QUALIDADE NOS PRODUTOS

A \xmgz:\wu DE MATERIAIS DB QUALIDADE | nerpTan0s PARA MANUTENGAO DAS CADEIRAS,

RIRACR | SE CERTIFICANDO QUE SERA USADO MATERIAIS DE
_ OTIMA QUALIDADE,

15. DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DA CONTRATACAO
Nao se aplica

16. DO ACESSO AS INFORMAGOES CONTIDAS NOS PRESENTES ESTUDOS
PRELIMINARES

Nos termos da Lei n. 12527, de 18 de novembro de 2011 esta equipe de
planejamento entende que:

As informagdes contidas nos presentes Estudos Preliminares DEVERAO
ESTAR DISPONIVEIS para qualquer intercssado, pois ndo se caracterizam
como sigilosas.
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As informacfes contidas nos presentes Estudos Preliminares ASSUMEM CARATER
SIGILOSO nos termos justificados no item 1 do presente relatério.

17. DA DECLARAGCAC DA VIABILIDADE (OU NAC) DA CONTRATAGAO

Com base nos estudos ora realizados por esta Equipe, DECLARA que:

X

E VIAVEL a contratagac proposta pela unidade requisitante.

NAO E VIAVEL a contratagéo proposta pela unidade requisitante.

A presente contratacdo teve a sua viabilidade alterada, conforime justificativa abaixo:

JUSTIFICATIVA:

A contratacdo de empresa que realize manutencdo e restauracao de cadeiras,
longarinas, em todos os setores dos departamentos municipais, € necessaria, visto
que, a maioria das cadeiras em uso encontra-se em estado de conservacgao
comprometido, devido aos desgastes ocasionados pelo tempo de utilizagdo das
mesmas.

Deste modo, visando o bem estar dos servidores, bem como do publico em geral, e
visando também = economia gerada, em optar pelo concerto das cadeiras e
longarinas, ao invés de realizar a aquisicdo.

18. ASSINATURAS

Santa Mana do Qeste/PR,08 de Novembro de 2021.

STabmi Qa.wbw‘

Tatiane Gawski
Responsavel Técnico Chefe de gabinete. Sec. mun. financgas Diretor de departamento técnico

(Carmbo e n° da Carteira administrativo.

e e Equipe de Planejamento/Apoio Equipe de Planejamento/Apoio
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19.CIENCIA DA AUTORIDADE COMPETENTE

O presente planejamento estd de acordo com as necessidades técnicas, operacionais e
estratégicas do orgdo. No mais, atende adequadamente as demandas de negdcio formuladas,
os beneficios pretendidos s&o adequados, os custos previstos sdo compativeis e caracterizam
a economicidade, os riscos envolvidos s&o administraveis e a area responsavel priorizara o
fornecimento de todos os elementos aqui relacionados necessarios a consecucdo dos
beneficios pretendidos, pelo que recomendamos a aquisicao proposta.

Santa Maria do Oeste/PR, 08/11/2021

Secretaria Municipal de Administragdo
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INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO:

I - TODOS OS ITENS DO RELATORIO SERAO OBRIGATORIOS:

2 — Conforme o objeto, a equipe podera acrescentar novos dados para que o relatorio
fique mais completo, preferencialmente como subitem no item Do Relatorio;

3 — Os relatorios devem tomar como referéncia as informagoes e documentos constantes
da SD e o processo da contratagdo anterior, quando for o caso;

4 — A equipe deve consultar dados do objeto junto as pessoas da estrutura que detenham
o conhecimento necessario. ainda que ndo sejam membros do grupo de estudos;

5 — Os estudos devem ser pautados em informagdes oficiais advindas da Solicitagdo da
Demanda — SD;

Em 08/11/2021.

Secretario Municipal de Administragdo e Finangas



Municipio de Santa Maria do Oeste
Solicitagao 173/2021
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Solicitagao
Ndmero Tipo Emtido em Quantidade de itens
173 Contratagdo de Servico 17/11/2021 10
Solicitante Pro
Codigo Nome Ndrrero
111939-7 JEINIFER AMANDA DA SILVA NIEDUZIAK 0/2021
Local
Codigo Nome
132 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Orgao Pagamento

Norre Forma
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO CONFORME PRESTAGAO D
Entrega
Local Prazo

Dias

Descrigéo:

CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONCERTOS E MANUTENGCAO DE CADEIRAS E LONGARINAS, PARA

INDER TODOS 0OS SETORES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO OESTE -PR.

———/———

Codigo Nome

011654 MAO DE OBRA EM CADEIRAS
011655 ESTOFAMENTOS

011656 CILINDROS A GAS

011657 COLUNAS

011658 JOGO DE RODAS

011659 JOGO DE BRAGOS

011660 ARANHA

011661 PLATAFORMA

011662 MADEIRA DE ASSENTO
011663 ESTOFAMENMTO MODELO PRESIDENTE

Unidade

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

Quantidade

80,00
62,00
24,00
20,00
80,00
10,00
4,00
4,00
6,00
1,00

Unitério
5,00
75,00
120,00
95,00
17,50
95,00
110,00
125,00
48,00
400,00

TOTAL

Valor
400,00
4.650,00
2.880,00
1.900,00
1.400,00
950,00
440,00
500,00
288,00
400,00

13.808,00

Emitido por- ELIANE FARIA RODRIGUES, na versao. 5528d

171172021 10.44.41
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CIA SUL ASSISTENCIA TECNICA
CNPJ: 14.934.622/0001-00

ENDERECO: RUA ALIPIO FARIAS,76 — ERECHIM/RS

TELEFONE:(54)981352314
ORCAMENTO
RELAGAO DE MATERIAL
QrT. DESCRIGCAO VALOR UN TOTAL
80 Mao de Obra em cadeiras 5,00 400,00
62 Estofamentos 75,00 4.650,00
24 Cilindros a Gas 120,00 2.880,00
20 Colunas 95,00 1.900,00
80 Jogo de Rodas 17,50 1.400,00
10 Jogo de Bragos 95,00 950,00
04 Aranha 110,00 440,00
04 Plataforma 125,00 500,00
06 Madeira de assento 48,00 288,00
01 Estofamento modelo 400,00 400,00

Presidente

R$: 13.808,00

— &morda f
@.-a u Assisténeia Técnica

Fernanda Miguilino



ORCAMENTO

34 934/0001-35
Chapecs/SC

|
QUANTIDADE | SERVICOS VALOR VALOR
! UNIT TOTAL
80 lJ * MAO DE OBRA 15,00 1.200,00
62 ESTOFAMENTOS 78,00 4.836,00
24 E COLINDROS A GAS 125,00 3.000,00%
20 COLUNAS 98,00 1.960,00 ;
80 JOGO DE RODAS 22,50 1.800,00
10 JOGO DE BRACOS 93,00 930,00
04 ARANHA 110,00 440,00
04 [ PLATAFORMA 130,00 520,00
06 i MADEIRAS DE ASSENTO 55,00 330,00 |
01 ESTOFAMENTO CADEIRA | 530,00 530,00 |
PRESIDENTE ;
E
i
VALOR TOTAL DO ORCAMENTO RS 15.546,00



ORCAMENTO

| QuANT. SERVICOS VALOR UNIT. | VALOR

TOTAL
80 Servico de Mao de Obra 12,00 960,00
62 Estofamentos 80,00 4.960,00
24 Cilindros a Gés 118,00 2.832,00
20 | Colunas 98,50 1.970,00
80 | Jogode Rodas 28,00 2.240,00
10 Jogo de Bragos 95,00 850,00
04 Aranha 112,00 448,00
04 Plataforma 135,00 540,00
' 06 Madeiras de Assento 55,00 500,00
01 Estofamento de cadeira Presidente 550,00 550,00

VALOR TOTAL DO ORCAMENTO:RS 15.950,00

i R R N e
Q.HQJ(X_'- ] J j jﬂit‘”ﬂd{\# ;
MARCIELT FABISIAK

CNPJ 23 474 089/0001-23
Av. Casteio Branco, 48
99640-000 Sao Valentim-RS
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

FERNANDA MIQUILINO 93787138072
Nome do Empresario

FERNANDA MIQUILINO

Nome Fantasia

CIA SUL ASSISTENCIA TECNICA

Capital Social

1,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
3075746011 SSP RS 937.871.380-72

Condigao de Microempreendedor Individual

. Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 25/01/2012

Numero de Registro

CNPJ
14.934.622/0001-00

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
99700-010 RUA ALIPIO FARIAS 76
Bairro Municipio UF
CENTRO ERECHIM RS
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

25/01/2012 Porta a porta, postos maveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal
~ Reparador(a) de maquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos ndo-eletronicos para escritorio,
independente

Atividade Principal (CNAE)

33.14-7/09 - Manutencao e reparagao de maquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos nao-eletronicos
para escritério

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restri¢des ao uso de
espacos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licencga e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condicdo de Microempreendedor individual. A
sua aceitacao esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestac da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro e
da Legalizacdo de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENGAOQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesguisar a inscri¢ao estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico hnp:uwww.rggei;g.fazgngg.gov.QrtPesmg._lgrigigaICNPJIfgpilgonsglta.agn.

Numero do Recibo Numero do ldentificador Data de Emissao
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* REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
E“%’zm COMPROVANTE Dg ‘{gig?l&o E DE SITUAGAO| 70 o0 feorTuma

NOME EMPRESARIAL

FERNANDA MIQUILINO 93787138072

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CIA SUL ASSISTENCIA TECNICA ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
33.14-7-09 - Manutencéo e reparagio de maquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos nio-eletrénicos para
escritério

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N#o informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresaério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALIPIO FARIAS 76 : St

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
99.700-010 CENTRO ERECHIM RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

fernandamiquilino@hotmail.com (54) 8118-0086

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e d

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 25/01/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
g

EL e Ty

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/07/2021 as 09:12:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FERNANDA MIQUILINO 93787138072
CNPJ: 14.934.622/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:01:23 do dia 13/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6D52.64B0.5C1F.574D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagao Fiscal n° 0017174297

Identificagéo do titular da certidao:

CNPJ: 14.934.622/0001-00

Certificamos que, aos 12 dias do més de JULHO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagao:
CERTIDAO NEGATIVA

Observagoes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ ndo consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite documento de
identificagéo.

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separacgao, de divorcio e de dissolugao de
uniao estavel, a quitagao de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagéao, a Certidao de Quitagao do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagao Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova da inexisténcia, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugao Normativa n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidao nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo € valida até 9/9/2021.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagao: 0027071218
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Contribuinte.....: FERNANDA MIQUILINO
CPF/CNPJ..v0vveswn : 14.934.622/0001-00
Insc. Municipal..: 38500
Enderec¢o.........: RUA ALIPIO FARIAS, 76
Bal Er O« av s & s we s : CENTRO
bidade...........: Erechim
Atividades.......:

B3314-7/09 Servigos de conserto de maquinas para escritdrio
9529-1/05 Reparacdo de artigos do mobilidrio

4759-8/01 Com.varej.art.de tapecaria,cortinas e persianas
4789-0/07 Com.varej.de equip. para escritério

Certificamos que revendo os registros em nosso banco de
dados constatamos que o Contribuinte acima possui débitos com o
Municipio de Erechim, cujo débito encontra-se em moratdria, visto
o tributo estar com o parcelamento em dia até esta data ou possuir
recurso administrativo ndo julgado até esta data.

Certidao expedida conforme artigos 205 a 208 do Cddigo
Tributario Nacional e Decreto Municipal n°® 3086, de 20 de marco de
2006, e nado elide o direito de a Fazenda publica Municipal, a
qualquer tempo, créditos que venham a ser apurados, inclusive do
exercicio em curso.

Certidédo emitida gratuitamente e valida até 10/10/2021

Qualguer rasura ou emenda invalida este documento.

Identificador : 214934622000100
Emitida as 11:14:43 do dia 12/07/2021.
Cédigo de Autenticidade 30EA.1B45

L0
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Consulta Regularidade do Empregador

\ Voltar \\ Imprimir ‘

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  14.934.622/0001-00
Razio Social:FERNANDA MIQUILINO
Endereco:  RUAALIPIO FARIAS 76 / CENTRO / ERECHIM / RS / 99700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:06/11/2021 a 05/12/2021

Certificacdo Numero: 2021110600594546650628
Informacdo obtida em 19/11/2021 15:50:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

hnpst.'lconsuIta-crf.caixa.gov.br.'consu|tacrf.'pageslconsul%aEmpregador.jsf

P!
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FERNANDA MIQUILINO 93787138072 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.934.622/0001-00

Certiddo n°: 21664835/2021

Expedicdo: 12/07/2021, as 11:12:43

Validade: 07/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que FERNANDA MIQUILINO 93787138072 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.934.622/0001-00, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relagdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabkalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

ool



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1259

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete Prefeitura Municipal

Para: Departamento de Licitacdo

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitacdo da
Secretaria Municipal de Administragdo, referente a, “CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E MANUTENCAO DE CADEIRAS E LONGARINAS, PARA
ATENDER TODOS OS SETORES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO
OESTE -PR.” O presente processo deverd tramitar pelos setores competentes

com vistas:

1 - a indicagdo de recursos de ordem orcamentdria para fazer face a despesa
pela Divisdo de Contabilidade;
2 — a elaboragdo de parecer sobre a possibilidade da realizacdo da dispensa,

considerando a justificativa apresentada.

Cujo valor Total é de RS 13.808,00 ( Treze mil oitocentos e oito reais).
Santa Maria do Oeste — PR, 24 de Novembro de 2021.
Atenciosamente,

7

OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal
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3 o>, MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
5\ k E C N P J: 95.684.544/0001-26

ot !
— y pr
RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N* 10 . CEP: 85.730-000 - FONEFAX: {42) 3644-1350 SA}:&TRMARIAI‘)OOESTI

PARECER JURIDICO

Em analise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DISPENSA DE LICITAGAO de n° 0722021, e PROCEDIMENTO
LICITATORIO n° 131/2021, verifica-se que a Secretaria Municipal de Administragao,
através de sua Secretaria Srta. Jeinifer A. S. Nieduziak, em data de 08 de Novembro
de 2021, solicitou a abertura de procedimento para a “CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E MANUTENGAO DE CADEITAS
E LONGARINAS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO OESTE-PR.” Conforme
documentagdo em anexo. Sendo, que o mesmo foi deferido preliminarmente pelo
Chefe do Executivo em 24 de Novembro de 2021.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi
encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou
com informagées afirmando que ha previsdo de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 13.808,00 (Treze mil e
oitocentos e oito reais), conforme faz prova de documentos acostados inclusive

orgcamentos.

Conforme consta dos documentos acostados Ozxztrés)

\
=2

orgamentos.

\

N\

Y,

C



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J: 95684 544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N* 10 . CEP: 85.230.000 - FONEFAX: (42} 3644-1350 Samhtj.nk&bﬂ&iﬂ(

Tendo sido sugerida a contratagdo da empresa, apos a
pesquisa e analise de pregos, 01- FERNANDA MIQUILINO 93787138072., com
CNPJ 14.934.622/0001-00, localizada na Rua Alpino Farias, n° 76, Centro, na
cidade de Erechim-RS.

O art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, que trata sobre a
dispensa de licitagdo, em seu inciso Il, que dispde — “Art. 24 - E dispensavel a
licitagdo: -Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para
alienagées, nos casos previstos nesta lei, desde que nao se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser

realizada de uma so vez;”

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, o Senhor
Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo de
Dispensa de Licitagdo, com fulcro no Art. 24, inciso 1V, da Lei 8.666/93.e art. 4°. da
lei 13.979/2020.

Sendo assim, ap6s o presente Parecer, ser 0 processo

de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficacia.

S.M.J. E o Parecer.




K

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1259

DISPENSA DE LICITACAO N.2 072/2021

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA DE
LICITAGAO, referente a “CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E
MANUTENGAO DE CADEIRAS E LONGARINAS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO OESTE -PR.”

Assim, com base no Art. 24, Inciso Il da Lei n.2 8.666/93, RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 24 de Novembro de 2021.

Ul B
osc% DELGADO

Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N°® 10 - CEP.: 85.230.000 - FONE/FAX: (042) 3644-1259

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.© 131/2021

REFERENTE: DISPENSA N.2 072/2021

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E MANUTENCAO DE
CADEIRAS E LONGARINAS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DOS DEPARTAMENTOS
MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO OESTE -PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr, inscrita no CNPJ sob ne,
95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10- na cidade de
Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: FERNANDA MIQUILINO 93787138072, inscrita no CNPJ Sob n2
14.934.622/0001-00, Rua Alpino Farias, Centro, n2 76, Municipio de Erechim RS.

VALOR GLOBAL: RS 13.808,00 (Treze mil oitocentos e oito reais)

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei 8666/93 e alteracdes
posteriores, dispensado o contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste PR, 24 de Novembro de 2021.

A
Oscardelgado

Prefeito Municipal
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

LICITACAO
DISPENSA DE LICITACI\O N 072/2021

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a
DISPENSA DE LICITACAQ, referente a “CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E
MANUTENCAO DE CADEIRAS E LONGARINAS,
PARA ATENDER TODOS OS SETORES DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA
DO OESTE -PR.”

Assim. com base no Art. 24, Inciso II da Lei n.” 8.666/93,
RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.
Santa Maria do Oeste — Pr, 24 de Novembro de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.” 131/2021
REFERENTE: DISPENSA N.° 072/2021

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E MANUTENCAO
DE CADEIRAS E LONGARINAS, PARA ATENDER
TODOS OS SETORES DOS DEPARTAMENTOS
MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO OESTE -PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do
QOeste — Pr, inscrita no CNPJ sob n°. 95.684.544/0001-26, com
sede administrativa na Rua Jose de Franca Pereira, 10- na
cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: FERNANDA MIQUILINO 93787138072,
~— inscrita no CNPJ Sob n° 14.934.622/0001-00, Rua Alpino
Farias, Centro, n° 76, Municipio de Erechim RS.

VALOR GLOBAL: RS 13.808,00 (Treze mil oitocentos € oito
reais)

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso IT do
art. 24 da Lei 8666/93 e alteragdes posteriores, dispensado o
contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Qeste PR, 24 de Novembro de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane
Cédigo Identificador:193461DC

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 25/11/2021. Edigao 2397

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/19346 1DC/03AGdBq26pIVoF5qaPOKA4Rqg_FYTxjIYVVSL_v3eo0znwFTmyPkQ_iytCYLipzu_oc-... 1/1
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Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

TRAEUNAL DF CONTAS OO0 ESTADOD OO A2RANA

Detalhes processo licitatorio

Entidade Executora

Ano*

No licitagdo/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Namero edital/processo*

Informagdes Gerais

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
2021

72

Processo Dispensa

131

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

"’ Descricio Resumida do Objeto*

Dotagdo Orcamentaria*

Preco maximo/Referéncia de preco -

CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTOS E MANUTENGAO
DE CADEIRAS E LONGARINAS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO OESTE -PR.

04004041220401201633903%0000

13.808,00
R$*
Data Publicagao Termo ratificacao ' 24/11/2021
Data de Lancamento do Edital [T
Data da Abertura das Propostas
Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participacdo para EPP/ME? g Percentual de participacao:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? v
Ha prioridade para aquisiches de microempresas regionais ou locais? o

0,00

- Data Cancelamento

CPF: 10149650981 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx
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